

SZEGEDI TÖRVÉNYSZÉK
2024.09.23.-2024.09.27.

2024.09.26.

Szegedi Törvényszék – 117. sz. tárgyalóterem

B.6/2022.

J.M. és társai

Különösen nagy vagyoni hátrányt okozó, bünszervezetben elkövetett költségvetési csalás bűntette és más bűncselekmények

2024. szeptember 26.

09:00

Az ügy lényege:

A vádirat szerint a szórólapterjesztéssel, műsorúság kiadásával foglalkozó céget irányító I. r. vádlott a körülmények számára kedvezőtlen változása miatt a piacon maradás és terjeszkedés érdekében elhatározta, hogy létrehoz egy bünszervezetet a költségek minimalizálása és az adó meg nem fizetése érdekében. A vádlottak kezdetben Csongrád-Csanád, majd a későbbiekben Bács-Kiskun, Jász-Nagykun-Szolnok és Békés megyékben működő olyan céghálót hoztak létre, amelyben a szórólapterjesztést végző alkalmazottak egy részét a lánc alján levő gazdasági társaságokhoz jelentették be vagy azt meg sem tették. A cégháló alján levő, strómanok nevére íratott társaságok azonban adóbevallást nem nyújtottak be, vagy ha igen, akkor adófizetési kötelezettségüknek nem tettek eleget, szerepük a fiktív számlák kiállítása volt. Ténylegesen azonban a szórólapterjesztést továbbra is a szegedi I. r. vádlott és társai koordinálták, a bűncselekmény leplezésére valótlán teljesítési igazolásokat állítottak ki, külön könyvelést vezettek, a céghálón keresztül átutalásokkal átfutták a pénzt, majd a számlázási láncolat alsóbb szintjein lévő cégeket működtető vádlottak a jutalékok levonása után készpénzben visszajuttatták azt a szervezet vezetőjének.

A bünszervezet a szórólapterjesztéssel összefüggésben ÁFA adónemben a 2013. és 2017. évek közötti időszakban 271 millió forint vagyoni hátrányt okozott.

Az eljárás a fiktív számlákat befogadó más gazdasági társaságokat is feltárt, köztük építőipari vállalkozásokat, 11, az ország több megyéjében patikát üzemeltető céget, amelyek esetében az 500 ezer és 22 millió forint közötti vagyoni hátrányt az elkövetők jelentős részben a nyomozás során megtérítették.

A főügyészség a vádlottakat különösen nagy vagyoni hátrányt okozó, bünszervezetben elkövetett költségvetési csalás bűntette elkövetésével vádolja.

Megjegyzés: A bíróság az ügyben tárgyalást tart.

A fokozott sajtóérdeklődésre számot tartó ügyben a törvényszék kötelező előzetes regisztrációt rendel el. A tárgyalóterem befogadóképességére tekintettel a sajtóregisztráció 5 fő részére biztosítható.

Információ:	dr. Horváth-Tóth Imola sajtószóvivő <u>+36-30/4756-007</u> sajtoregisztracio_szt@birosag.hu
-------------	--

2024.09.25.

Szegedi Törvényszék – 235. sz. tárgyalóterem				
B.35/2024.	N.S.	Különös kegyetlenséggel elkövetett emberölés bűntettének kísérlete	2024. szeptember 25.	13:00
Az ügy lényege: N.S. vádlott 2023. évben Szegeden meglátta a gyalogosan sétáló, közben mobiltelefonját a füléhez tartó sértettet és elkezdte őt követni. A vádlott néhány méterre lemaradva gyalogosan, kitartóan követte és folyamatosan beszélt hozzá, azonban a sértett folyamatosan haladt tovább, visszautasítva a vádlott közeledését. A fiatal, vékony testalkatú nő elutasító magatartása miatt a vádlott felidegesítette magát, félmeztelenre vetkőzött és ismételten elindult a sértett után, azonban ekkor már azért, hogy őt az elutasító magatartása miatt számon kérje. Amikor a vádlott a sértett közelébe ért, szó nélkül, váratlanul, hátulról nagy erővel, kézzel tarkójánál fejen ütötte. Az ütés következtében a sértett azonnal eszméletlenül, magatehetetlenül hanyatt a járdára zuhant. Ezt követően a vádlott a védekezésre képtelen sértett fölé hajolt és további 10-15 nagy erejű ökölütéssel a sértett fejét megsorozta, majd a sértett vállát megragadva, a magatehetetlen testet többször felemelve a betonjárdához csapta, melytől a koponya hátsó része többször a kemény felületnek csapódott minden tompítás nélkül. Ezt követően a vádlott a magatehetetlen testet először a karjába, majd a vállára vette úgy, hogy a fej a válláról lelógott, jobbra-balra csapódott és a testtel elindult a Kazinczy utcába úgy, hogy útközben a sértett fejét a templom téglakerítésének falán is végighúzta. Közben a történeteket figyelő szemtanúk a helyszínre értek, akiket meglátva a vádlott a testet bedobta a templom oldalfalában kialakított, falsíkban beugró imafülkébe és magára hagyta. Tekintettel a sérülésekre a sértett közvetlen életveszélyes állapotban volt, életét kizárólag a helyszínre érkező orvosi ellátás mentette meg. A főügyészség a vádlottat különös kegyetlenséggel elkövetett emberölés bűntettének kísérlete elkövetésével vádolja. Megjegyzés: A bíróság az ügyben előkészítő ülést tart.				
Információ:	dr. Horváth-Tóth Imola sajtószóvivő <u>+36-30/4756-007</u> sajtoregisztracio_szt@birosag.hu			

2024.09.25.

Szegedi Járásbíróság B7. sz. tárgyalóterem				
B.965/2023.	K.R. és társa	Rablás büntette	2024. szeptember 25.	09:00
<u>Az ügy lényege:</u> A vádirat lényege szerint a litván állampolgárságú vádlottak korábban embercsempészás miatt voltak letartóztatásban, melyből elsőfokú ítéletüket követően szabadultak, és mindketten Litvániában végrehajtandó büntügyi felügyeletbe kerültek. A hatóságok előírták számukra, hogy 72 órán belül hagyják el az országot és jelentkezzenek a litván hatóságoknál. A két vádlott azonban ennek nem tett eleget, hanem 2023. január 29-én, az éjjeli órákban a buszpályaudvaron kifigyeltek egy férfit, aki egy pénzköteget tartott magánál. A sértettet közrefogták, majd erőszakkal a váróterem kijárata felé rángatták, és a padlóra szorították, s közben elvették tőle 40.000 ezer forintját. Tettüket követően sietve elhagyták a helyszínt. A két elkövetőt a nyomozó hatóság még aznap a közelben, egy dohánybolt előtt elfogta, ekkorra azonban már csak az összeg felét találták meg náluk. A Szegedi Járási Ügyészség a vádlottakat társtettességben elkövetett rablás büntettségével vádolta meg. <u>Megjegyzés:</u> A bíróság az ügyben tárgyalást tart. A fokozott sajtóérdeklődésre számot tartó ügyben a törvényszék kötelező előzetes regisztrációt rendel el. A tárgyalóterem befogadóképességére tekintettel a sajtóregisztráció 5 fő részére biztosítható.				
Információ:	dr. Horváth-Tóth Imola sajtószóvivő +36-30/4756-007 sajtoregisztracio_szt@birosag.hu			